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Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses 
der im Sommersemester 2024 

durchgeführten Wahl der Gruppenvertreterinnen und -vertreter zum 
 

School Council der TUM School of Medicine and Health 
 

der Technischen Universität München 

 
 
 
 
 
 

HSW 2024 
 

Gruppe: Studierende 

1. Zahl der Wahlberechtigten:  6.481 
 Abgegebene Stimmzettel: 235 
 Ungültige Stimmzettel: 6 
 Gültige Stimmzettel: 229 
  
2. Demnach betrug die Wahlbeteiligung: 3,63 % 
 Die Anzahl der Vertreter der Gruppe beläuft sich auf 4 Vertreter. 
 
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (= Personenwahl) durchgeführt. 
 Auf die einzelnen Bewerber entfielen dabei folgende gültige Stimmen: 
  
 Tim Georg Franz Märkl 212  Stimmen 
 Annika Kajsa Domres 170  Stimmen 
 Michael Birth 170  Stimmen 
 Sarah Friedrich 205  Stimmen 
 
4. Demnach sind folgende Bewerber gewählt: 
  
 Tim Georg Franz Märkl 
 Sarah Friedrich 
 Annika Kajsa Domres 
 Michael Birth 
  
5. Es ist kein Ersatzvertreter vorhanden. 
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Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses 
der im Sommersemester 2024 

durchgeführten Wahl der Gruppenvertreterinnen und -vertreter zur 
 

Fachschaftsvertretung Medizin 
 

der Technischen Universität München 

 
 
 
 
 
 

HSW 2024 
 

Gruppe: Studierende 

1. Zahl der Wahlberechtigten:  3.925 
 Abgegebene Stimmzettel: 127 
 Ungültige Stimmzettel: 8 
 Gültige Stimmzettel: 119 
  
2. Demnach betrug die Wahlbeteiligung: 3,24 % 
 Die Anzahl der Vertreter der Gruppe beläuft sich auf 26 Vertreter. 
 
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (= Personenwahl) durchgeführt. 
 Auf die einzelnen Bewerber entfielen dabei folgende gültige Stimmen: 
  
 Sophie Wu 108  Stimmen 
 Malin Frärks 101  Stimmen 
 Eloy Tontsch Diez 90  Stimmen 
 Lukas Legler 59  Stimmen 
 André Contin Dorigan 109  Stimmen 
 Theresa Obermeyer 112  Stimmen 
 Julian Haun 98  Stimmen 
 Adrian Lehmann 87  Stimmen 
 Daniela Schreib 106  Stimmen 
 Sarah Waldmann 78  Stimmen 
 Max Riegelsberger 70  Stimmen 
 Fabian Beck 86  Stimmen 
 Fabian Gerhard Dotzler 75  Stimmen 
 Carlo Wernsdörfer 49  Stimmen 
 Emily Heske 63  Stimmen 
 Maren Odenwälder 63  Stimmen 
 Gloria Fuchsbrunner 52  Stimmen 
 Alexander Kellner 88  Stimmen 
 Lennard Dany Graf 49  Stimmen 
 Alisa-Marie Helfrich 50  Stimmen 
 Kareem Joshua Doumanas Benitez 60  Stimmen 
 Lisa Koll 51  Stimmen 
 Sandra Schmid 58  Stimmen 
 
4. Demnach sind folgende Bewerber gewählt: 
  
 Theresa Obermeyer 
 André Contin Dorigan 
 Sophie Wu 
 Daniela Schreib 
 Malin Frärks 
 Julian Haun 
 Eloy Tontsch Diez 
 Alexander Kellner 
 Adrian Lehmann 
 Fabian Beck 
 Sarah Waldmann   
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 Fabian Gerhard Dotzler 
 Max Riegelsberger 
 Emily Heske 
 Maren Odenwälder 
 Kareem Joshua Doumanas Benitez 
 Lukas Legler 
 Sandra Schmid 
 Gloria Fuchsbrunner 
 Lisa Koll 
 Alisa-Marie Helfrich 
 Carlo Wernsdörfer 
 Lennard Dany Graf 
  
5. Es ist kein Ersatzvertreter vorhanden. 
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Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses 
der im Sommersemester 2024 

durchgeführten Wahl der Gruppenvertreterinnen und -vertreter zur 
 

Fachschaftsvertretung Sport und Gesundheit 
 

der Technischen Universität München 

 
 
 
 
 
 

HSW 2024 
 

Gruppe: Studierende 

1. Zahl der Wahlberechtigten:  2.574 
 Abgegebene Stimmzettel: 108 
 Ungültige Stimmzettel: 1 
 Gültige Stimmzettel: 107 
  
2. Demnach betrug die Wahlbeteiligung: 4,20 % 
 Die Anzahl der Vertreter der Gruppe beläuft sich auf 21 Vertreter. 
 
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (= Personenwahl) durchgeführt. 
 Auf die einzelnen Bewerber entfielen dabei folgende gültige Stimmen: 
  
 Michael Birth 153  Stimmen 
 Sarah Friedrich 160  Stimmen 
 Thomas Hansl 42  Stimmen 
 Jonas Hans Mendl 95  Stimmen 
 Emma Franziska Lehner 92  Stimmen 
 Horst Berndt Üblacker 39  Stimmen 
 Susanna Steinweg 74  Stimmen 
 Marco Rugiano 51  Stimmen 
 Pauline Salmen 46  Stimmen 
 Katharina Paggel 20  Stimmen 
 Katja Dechant 27  Stimmen 
 Simon Heller 80  Stimmen 
 Lisa Schubert 46  Stimmen 
 Johanna Klett 48  Stimmen 
 Stella Conrad 41  Stimmen 
 Quirin Graf 56  Stimmen 
 Annemarie Peter 29  Stimmen 
 Sebastian Schreiner 28  Stimmen 
 Judith Alkofer 43  Stimmen 
 Marina Sophie Keuchel 33  Stimmen 
 Franziska Fröhlich 80  Stimmen 
 Jennifer Selinger 53  Stimmen 
 
4. Demnach sind folgende Bewerber gewählt: 
  
 Sarah Friedrich 
 Michael Birth 
 Jonas Hans Mendl 
 Emma Franziska Lehner 
 Simon Heller 
 Franziska Fröhlich 
 Susanna Steinweg 
 Quirin Graf 
 Jennifer Selinger 
 Marco Rugiano 
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 Johanna Klett 
 Pauline Salmen 
 Lisa Schubert 
 Judith Alkofer 
 Thomas Hansl 
 Stella Conrad 
 Horst Berndt Üblacker 
 Marina Sophie Keuchel 
 Annemarie Peter 
 Sebastian Schreiner 
 Katja Dechant 
  
5. Die nicht gewählten Bewerber sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter: 
  
 Katharina Paggel 
 


